SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURSTICA DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELICIO RACY, 1556 - CENTRO - IBITINGA - SP CEP. 14.940-000

CNPJ: 45.321.791-0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 344.118.222.110

Oficio n° 69/2021
Ibitinga. 05 de julho de 2021.

Assunto: Resposta a CM-1 Ofício 721121

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara
Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Cantara Municipal de ibitinga

111111111111E11111111,
Protocolo Geral n° 207-021

Data: 15/07(2021 Horário: 14:49
LEG LITR 303/2021

Solicita informação de quando será retirado os resíduos sólidos (lodo) do prédio da ETE
de Tratamento de Esgoto) e previsão para retorno das operações.

De acordo com José Ferreira Neto, servidor responsae1 pelo Departamento de Compras da

Autarquia, com a homologação do certame Pregão Presencial á 006121 e a assinatura do contrato de 25
de junho de 2021, a empresa já está habilitada para fazer as retiradas do lodo que se fizerem necessárias.

As solicitações de retirada do lodo, se farão por ocasião das solicitações do Sr Luis Adolfo Siervi,
responsável técnico, que acompanhará não só a execução. como também ficará responsável peias
medições oriundas d- cada retirada.

O contrato firmado com a empresa Vale Ambiental Eireli, CNPJ 14 234 486'0001-37terá
vigência até a data de 25 de junho de 2022. e se houver inte
mais 12 (doze) meses.

Quanto a indagação sobre a previsão de retomo das operações da Estação de Tratamento de
Esgoto, conforme explanação do nosso químico responsável. Sr, Luis Adolfo Siervi, a operação da ETE

não foi interrompida em nenhum momento, e a retirada dos resíduos faz-se necessária com regularidade,
visando a manter a eficiência do processo de tratamento.

Acrescenta que, ainda em tempo. será contratada empresa especializada em manutenção.

preventiva e conetiva, pois os equipamentos instalados sofrem avarias devido ao contato com o efluente

que é altamente agressivo diante sua própria natureza.
Desde já o Serviço Autônomo de Água e Esgoto da Estância Turística de Ibitinga se coloca à

disposição. aproveitamos o ensejo para renovar elevados protestos de estima e consideração.

Atenciosam

entre as partes. poderá ser renovada por

RAUZ0 R ' SA,.NCHES
Gestor Executivo

A Excelentíssima:

Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

R. Vítor Maida, n" 563 - Centro Ibitinga/SP

SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ISITINGA
Fone: (16)3352-1060 Site- www.saaeibrtingacatn.br